modum res hortabatur', nostros principes convocatos consului-

mus'' et, ab eis sapienter re notata', constituimus eorum consilio:

nos facturos expeditionem in Flandriam supra tam praesumptuo-

sum hostem, qui noster miles debet esse; ne diutius de inmi-

nutione'" et dedecore regni nostri impune" superbiat. •'>' i<^

Hoc siquidem tam raanifestum " et tam commune regni liostrt

dedecus tibi fieri, si tuum honorem diligis, pensare debes cor-

detenus. Ut igitur fideliter h(^ facias et prudenterP, rogamus

te sub spe remunerationis tibi gratissimae et per fidelitatem,

a. vestrae P. b. ovi. P. c. exV108v— 109, Z p. 235— 236, C 43v,

B 35, G SGv— dl. d. H. ZCB. e. imperator augustus VZCB; rex G.

f. 0. 07». VZCB; legitur in G. g. pacatissimo VZ, pacificato CBG. h. nun-

tiantes G. i. ortabatur G. k. cousulimus G. 1. renovata G. m. in di-

minutione V. n. impune — regni nostri om. G. o. nifestum B. p. ut igitur

scias fideliter et prudenter G.

1. circ. die 23 Maii 1107 habiti. 2. V. 3. Lotharingiae inferioris.

4. III comitis Hannoniae. 5. II ooraitia Flandriae.

Jaifk, Bibliotheca V. 17
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1107 quam nobis et regno debes, ammonemus " : ut, omni occasione de-
ov.

g^jp^g^^^ gj(>y^ honor est regni atque tuus, ad expedicionem venias

;

sciens, quod in proximo festo sanctorum omnium* Tungris''

iuxta Leodium conveniemus; parati super Flandriam equitare.

Nec mireris, mutatum esse adventum nostrum Radisponam%

sicut intellexeras, quando nobiscum eras. Quia huius rei neces-

sitas intervenit, et utiliter ad decus regni firmiter est laudata ab

omnibus nostris expeditio'' nostra super hostes' in Flandriam.

141. N. comes, advocatus ecclesiae Bambergensis, eidem eccle-

siae praedium quoddam tribuitK (E 110)

1108 Notum sit omnibus Christi fidelibus tam futuris quam prae-

sentibus, quod comes N., advocatus Babenbergensis ecclesiae, tra-

didit praedium suum N. sancto Georio pro redemptione animae

suae et parentum suorum; eo videlicet pacto, ut N. et filius

eius N. absque contradictione possideant idem praedium usque

in finem vitae suae, ita sanC;, ut praedicti comitis anniversarium

diem pia recolant devotione. Post quorum obitum transeat prae-

dictum allodium in potestatem Babenbergensium fratrum, qui

etiam anniversarios dies, comitis videlicet aliorumque duorum,

fideli debent frequentare commemoratione. Quodsi post mortem

comitis quisquam per violentiam eripere voluerit N. et filio ipsius

possessionem supradicti praedii, episcopus Babenbergensis una

cum fratribus, id ne fiat, summa auctoritate defensare debent.

Si vero episcopus, quod absit, vel fratres tale aliquid moliti

fuerint, scilicet ut illis duobus auferant pacta praesentis vitae

praesidia, irrita et supervacua erit praescriptae oblationis tra-

dicio. N. quoque filius comitis nullam habeat potestatera eiusdem

praedii, vivente matre sua. Uterque vero, quam diu vivat, per-

solvant fratribus ex eodem praedio solidum unum per singulos

annos. Facta est hec delegatio 14 Kal. lunii anno ab incarnatione

dominica 1108, indictione 3"*, coram O(ttone) Babenbergensi

a. moDemus VZCB, ammonemus G. b. Thungris V. c. Ratisponam G.

d. expedit G^. e. nosivo& add. B. f. exV42—42v,Zp.65—66.

1. Nov. 1. 2. anno 1108 obtigit indictio 1.
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episcopo. Huius rei testes suut ex ordine canonicorum E(gil- 1108

bertus) praepositus et ceteri. De ministerialibus vero adhibiti
'^'"" ^^

sunt testes N. et N.

142. Heinricus V rex Mathildam reginam Anglorum rogat, ut

apud Heinricum I Anglorum regem adiutrix sit postula-

tionis suae. N. comitem poena afjici cupit^. (E 256)

Heinricus'' Dei gratia Romanorum rex" M(athilda,e)^ rJ^^SJ^iae 1106-1109

Anglorum' salutem et omne bonum. tvi'vrr') f

Sicut nonnullorum relatione didicimus, multas grates boni-

tati tuae, multa debemus argumenta amiciciae; eo quod in ore

et corde tuo preciosus'' sit honor et dilectio nostra, et quia tam

apud dominum tuum'^ quam apud omnes tibi auscultantes in

bonum sepe de nobis publice et privatim es locuta. Cuius rei

quandoque, Deo* volente et vitam tribuente, non immemores

erimus; et benivolentiae tuae, prout honor noster exigit, condigne

per omnia respondebimus. Si quid ergo est in regno aut in

faeultatibus nostris, quod dignum te sit affectare, nullatenus id

credas nos velle aut posse tibi negare^ Et nunc igitur in Qifjr

ea, quam semper erga nos habuisti, benivolentia attentius per- ' ^''^^ '^'"

severa; ut in his omnibus, quae domino tuo mandamus, studium

tuum experimento cognoscamus.

Sentiat comes tuus N., non solum nos sed etiam te et do-

minum tuum offendisse; qui nuntios nostros impedire ausus est,

quos misimus vobis utrisque.
,,,jj

143. Adalbertus cancellarius Ottoni I episcopo Bambergensi scri-

bit de studio erga eum suo et de Heinrici V regis optatis

eaplendis. Monet, ut Wormatiam veniaf..
, v..^^(E 260)

O(ttoni) Dei gratia Babenbergensi episcopo suo dilecto A(dal- llOG-lllO

a. ex F lOff, Z p. 236, G 44, B 35. b. H. ZCB. c. sic scripsi pro